

Aukodanike ja Tartu Tähe kavaleride kandidaadid 2020. aastal

AUKODANIKE KANDIDAADID		
Kandidaadid	Põhjus (koostatud esitatud taotluste alusel)	Esitajad
Krista Aru	<p>Lõpetas TRÜ ajakirjanduse eriala 1981. Tööted alustas TRÜ ajakirjandusosakonnas ajakirjandusajaloo lektorina, järgnes töö erasektoris, mil ta oli Q raadio peatoimetaja. 1995–2005 oli Eesti kirjandusmuuseumi direktor ja 2006–2012 ERMi direktor. Seejärel töötas SA Teadusagentuuris. 2015–2019 oli Riigikogu liige. Alates 2019 suvest töötab TÜ Raamatukogu direktorina. Krista Aru juhtimise ajal sai tagasihoidlikust Eesti kirjandusmuuseumist arvestatav teaduskeskus. Järgnes töö ERMi direktorina, mis sattus erakordselt raskele ajale: algas töö uue maja saamise nimel. Tema õlul oli kogu arhitektuurikonkursiga seonduv, hilisem eurorahade taotlemine. Võib öelda, et just peamiselt temale on Tartus praegu see uus ja uhke ERM-i hoone. Lisaks oma igapäevasele tööle on Krista Aru teinud ka teaduskarjääri. Ta on kaitsnud magistr töö Eesti ajakirjandusest, juhendaks legendaarne Juhan Peegel. Ta kirjutab põhjaliku monograafia eesti toimetajakesksest ajakirjandusest, mille põhjal valminud doktoritöö kaitses 2010 Tallinna Ülikoolis. Aru sulest on ilmunud hulgaliselt artikleid (nii teaduslikke kui ka populaarteaduslikke ning ajaleheartikleid), lisaks on ta koostanud ja toimetanud mitmeid raamatuid. Hiljaaegu ilmus temalt mahukas monograafia Jaan Tõnissonist, mida raamatututvustustes on juba tituleeritud kõikide ajaloo huviliste maiuspalaks. Tõnissoni teeneid Tartu ja Postimehe ees oskavad praeguseks hinnata arvatavasti kõik.</p>	Tiina Saluvere Eesti kirjandusmuuseumist
Mall Hiimäe	<p>Eesti Kirjandusmuuseumi Eesti Rahvaluule Arhiivi kauaaegse vanemteaduri Mall Hiimäe tegevust iseloomustavad nii rohked teaduspublikatsioonid kui ka avalikkusele suunatud tegevus. Eestlase loodusega põimunud elu ning kalendaarse elurütmi mõtestamist on ta pidanud üheks oma südameasjaks. Aastatel 1964–65 oli ta teadur Kirjandusmuuseumi rahvaluule osakonnas; alates 1969. aastast tänase päevani on töötanud Kirjandusmuuseumi Eesti Rahvaluule Arhiivi vanemteadurina. Ta on eesti kalendrikombestiku ja usundi, jutustamistraditsiooni ning pärimusliku loodusteadmuse parimaid tundjaid ja mõtestajaid tänapäeval ning tema uurijatee paistab silma oma publikatsioonide hulga ning kaalukuse poolest. Lisaks sellele on ta rahvaluule kogujana teinud üle 20 000 lehekülje käsikirjalisi rahvaluule kirjanekuid ja enam kui 60 tundi helisalvestusi. Tema viljakast folkloristitegevusest väärivad eelkõige märkimist</p>	<p>Eesti Kirjandusmuuseum, Eesti Rahvaluule Arhiiv, juhataja Risto Järv</p> <p>Kunstiühing Pallas, Enn Lillemets</p>

	<p>Ilmamaa „Eesti mõtteloo“ sarjas 2007. aastal ilmunud artiklikogumik „Sõnajalg jaaniöö“, mis koondab artikleid rahvajuttudest, kalendripärimusest ja looduse kajastumisest rahvaluules, ning teaduslik antoloogia „Eesti rahvakalender“, mis on kõige paremini tuntud rahvakultuuri-alane teos Eestis ning eriti nõukogude aja surutise tingimustes oli selle kanda suur osa eesti rahvusteadvuse alalhoidmisel. Monumentaalne teos kokku 2324 leheküljel sisaldab uurimusi kõigist eesti rahvakalendri tähtpäevadest ning esindusliku valiku iseloomulikke folklooritekste. Mall Hiimäe, kes on avaldanud ühtekokku ligi 100 teaduspublikatsiooni, jätkab oma missioonitundlikku tööd hämmastava viljakusega siiani.</p>	
Heino Jaanus	<p>Alates 1995. aastast Lõuna-Eesti Vanatehnika Klubi Levatek president, juhatuse esimees, eestvedaja ning hing. Juhtinud klubi tegevust kindlakäeliselt 20 aastat, toonud klubi ridadesse üle 50 liikme. Pannud aluse vanatehnika kui kultuuriväärtuse ning vaimse pärandi tekkimisele ning edasi viimisele. Juhendanud vanatehnika taastajaid üle Eesti ning rahvusvaheliselt, hoogustanud koostööd vanatehnika klubide vahel. Restaureerinud ka ise vanatehnikat. Vanatehnika muuseumi ja külastuskeskuse idee arendaja. Rikastanud Tartu kultuurisündmusi vanatehnika väljapanekute ja osalusega.</p>	<p>Vanatehnika Klubi LEVATEK, Võru vanatehnikaklubi "Vänt", MTÜ Postitee Põlvamaal, MTÜ Kirsi Ponitalu Põlvamaal.</p>
Kalle Kasemaa	<p>Õpetlane, tõlkija ja teoloog Kalle Kasemaa on olnud 1990ndate algusest peale seotud Tartu Ülikooliga, kus kaitses teoloogiadoktori kraadi. Kalle Kasemaa on aastakümneid olnud populaarne ja lugupeetud lektor. 2008. aasta alguseni oli ta Tartu Ülikooli Vana Testamendi ja semitistika korraline professor, 2008. aastast on ta ülikooli emeriitprofessor. Peagi täitub tal 40 aastat maailma kirjavara vahendajana ning kultuuripärandite tutvustajana. Ta on tõlkinud eesti keelde üle 60 raamatu, peamiselt heebrea ja kreeka, aga ka araabia, jidiši, ladina, saksa, prantsuse, albaania ja kõmri keelest. Tõlgitud autorite seas on Šmuel Josef Agnon, Šolem Alejchem, Odisseas Elitis, Abū Hāmid al-Ghazālī, Taha Husain, Manolis Karagatsis, Nikos Kazantzakis, Menis Kumandareas, Nagib Mahfuz, Amos Oz, Isaac Bashevis Singer, Dido Sotiriu, David Šahar, Benjamin Tammuz, Ilias Venezis ja David Vogel. 1989. aastast on ta ajakirja Akadeemia toimetuskolleegiumi liige ja 1992. aastast Eesti Kirjanike Liidu liige. 2017 pälvis ta riikliku kultuuri elutööpreemia. Kalle Kasemaa on alati väga teretulnud esineja ka Tartu Kirjanduse Maja kirjanduslikel teispäevadel ja salongiõhtutel. Kalle Kasemaa on eesti keele- ja mõtteruumi mõõtnatult avardanud erudiit ning on mitme põlvkonna kuulajatele ja lugejatele olnud elavaks kinnituseks humanitaarteaduste jätkuvast</p>	<p>Eesti Kirjanike Liidu Tartu osakond, Berk Vahter EELK Tartu praostkond, Ants Tooming Tartu Ülikooli usuteaduskond, Urmas Nõmmik</p>

	vajalikkusest kultuuris, ühiskonnas ja inimsuse hoidmisel.	
Marju Lauristin	<p>Õpetlase, õpetaja ja poliitiku Marju Lauristini suurimad teened on seotud Eesti iseseisvumise taastamise, Eesti ajakirjanduse tänase näo kujundamise ja Tartu vaimu edasi kandmisega. Ta lõpetas TRÜ eesti filoloogia ajakirjanduse eriharu 1966. aastal. 1970 alustas Tartu ülikoolis Ülo Vooglaiu juhitud sotsioloogialaboris ja alates 1972. aastast ajakirjandusõppejõuna. 1976 kaitses filoloogiakandidaadi kraadi ajakirjanduse uurimise alal. Marju Lauristin oli üks iseseisva ajakirjandusosakonna loojatest, sellele oma näo andjatest, koolkonna loojatest ja töötab siiani TÜ Ühiskonnateaduste Instituudis sotsiaalse kommunikatsiooni professorina. Ta on TÜ emeritprofessor ja Helsingi Ülikooli audoktor. Oma pikaajalises akadeemilises uurimistöös on Lauristin tegelenud enam-vähem kõigi ajakirjanduse ja kommunikatsiooniga seotud teemadega. Ta oli laulva revolutsiooni ajal Rahvarinde eestseisuse liige, EV ülemnõukogu asejuhataja ja Eesti Kongressi liige. Kuulus 69 ülemnõukogu liikme hulka, kes võtsid vastu Eesti taasiseseisvumise otsuse ning oli üks selle otsuse teksti autoreid. Oli Eesti Sotsiaaldemokraatliku Iseseisvuspartei üks asutajaid ning Eesti sotsiaaldemokraatliku erakonna esimene esimees. Mart Laari valitsuse sotsiaalministrina juhtis solidaarse sotsiaal- ja ravikindlustussüsteemi aluste rajamist. Oli kahe Riigikogu koosseisu liige. Poliitikaekspertina on tal pikaajaline rahvusvaheline kogemus: 1991-1992 valmistas Eesti delegatsiooni juhina ette Eesti vastuvõtmise Euroopa Nõukogu täisliikmeks, on olnud Euroopa Nõukogu vähemusrahvuste õiguste järelevalvekomitee liige, ÜRO Majandus- ja Sotsiaalnõukogu arengupoliitika ekspertkomitees, Euroopa Komisjoni vananemislase ekspertgrupi liige. Rahvusvahelise tegevuse loomuliku jätkuna oli ta 2014-2017 Euroopa parlamendi liige. On olnud Tartu Linnavolikogu enamike taasiseseisvumisjärgsete koosseisude liige, taandudes linnavolikogust 2019. a kevadel.</p>	<p>Tartu Linnavolikogu Sotsiaaldemokraatliku erakonna fraktsioon; professor Margit Sutrop, Tartu Ülikool; Tartu Postimees; Jaan Kaplinski; Mart Laar; Rein Taagepera; Sotsioloogiaüliõpilaste Liit SÜLEM; Toomas Hendrik Ilves, Eesti president 2006-2016, Stanfordi ülikooli teadur; Raul Eamets, Tartu Ülikooli sotsiaalteaduste valdkond, dekaan</p>
Mai Maser	<p>Eesti Akadeemiliste Naiste Ühingu pikaajaline president, lastearst, toitumisspetsialist ja terviseedendaja, Tartu Ülikooli emeritdotsent Mai Maser on kogu oma elu elanud ja töötanud Tartus lastearstina erinevatel töökohtadel: Tartu Linna Kliinilises Lastehaiglas, Tartu Kiirabis ning õppejõuna Tartu Ülikoolis. Ta oli aastatel 1987–93 Tartu linna peapediaater. Meditsiinikandidaadi kraadi kaitses 1972, mille järel töötas õppejõuna TÜ-s assistendist dotsendini kuni pensionile siirdumiseni 1994. aastal. Mai Maser on teinud olulist tööd laste tervise kaitseks ja edendamiseks nii Tartus kui ka kogu Eestis. Ta on juhtinud arvukaid kohalikke ja rahvusvahelisi laste</p>	<p>Eesti Akadeemiliste Naiste Ühingu juhatus (Anu Isküll, Katrin Laikoja)</p>

	<p>tervisega seonduvaid projekte. Viimasel kahekümnel aastal on Mai Maser pühendunud tervisliku toitumise teemale, olles Eesti Toitumisteaduse Seltsi asutaja 1993. aastal. Ta on Eesti toitumis- ja liikumissoovituste üheks väljatöötajateks, toitumisalaseks eksperdiks ja loengute ning täiendkoolituste hinnatud lektoriks. Tervisliku toidu teemal on temalt ilmunud arvukalt raamatuid ja artikleid.</p>	
Mart-Olav Niklus	<p>Rahvusvaheliselt tunnustatud inimõiguslane, antisovetliku vastupanuliikumise veteran, kellest nõukogude võimu hilisemal ajajärgul sai maailma silmis eesti rahva vastupanu sümbol. Bioloog, pedagoog, tõlkija ja publitsist.</p>	<p>Akadeemiline Vabadusvõitlejate, Inimõiguslaste ja Repressiooniohvrite Mälestuskeskus HEREDITAS HEROUM-DEFENSORUM LIBERTATIS et IURIS CIVILIS HOMINUM in memoriam JÜRI KUKK</p> <p>Tartu Linnavolikogu EKRE fraktsioon</p>
Heinart Sillastu	<p>Meditsiinidoktor emeriitprofessor Heinart Sillastu lõpetas 1954 TRÜ arstiteaduskonna. Järgnesid aspirantuur ja teadustöö. Alates 1958 töötas õppejõuna TRÜ arstiteaduskonnas, algul assistendi, dotsendi ja 1976. a-st professorina. On olnud arstiteaduskonna prodekaan, ftisiaatria ja pulmonoloogia korraline professor ja kopsukliiniku juhataja. Ta on olnud ka Eesti Kopsuarstide Seltsi esimees, NSVL esindaja-nõunik Rahvusvahelise Tuberkuloosi ja Kopsuhaiguste Tõrje Liidu Euroopa regiooni nõukogus ja Maailma Terviseorganisatsiooni tuberkuloosiekspertide rühmas. Teadusuurimused hõlmavad eeskätt tuberkuloosi ja teiste kopsuhaiguste patofüsioloogiat, diagnostikat ja ravi. Trükis avaldatud üle 200 töö. 1994. a jäi prof Sillastu ülikoolist vanuse tõttu sundpensionile. Järgnesid tuberkuloosi rahvusvahelised täienduskursused arstidele, mille üheks lektoriks ja organiseerijaks olid Heinart Sillastu. Ta on olnud seotud tuberkuloosivastase võitlusega aastakümneid. Tööpõld on ulatunud Eestist kaugemale.</p>	<p>Eesti Kopsuarstide Seltsi, Rain Jõgi</p>
Mihkel Zilmer	<p>TÜ meditsiinilise biokeemia professori Mihkel Zilmer on kauaaegne Tartu kodanik. Oma pikaajase teadus- ja õppetöö ning rahvalgustusliku tegevusega on ta andnud suure panuse Tartu ning kogu Eesti elu paremaks muutmisele. Ta on lõpetanud Tartu ülikooli biokeemikuna. 1992. aastal sai ta meditsiinidoktori teaduskraadi. Alates 1992. aastast töötab ta Tartu Ülikooli arstiteaduskonnas professorina, sh alates 2003. aastast Tartu ülikooli arstiteaduskonna meditsiinilise biokeemia professorina. Alates 1994. aastast on ta TÜ arstiteaduskonna biokeemia instituudi juhataja, alates 2013. aastast TÜ arstiteaduskonna bio- ja siirdemeditsiini instituudi biokeemia osakonna juhataja. 2017. aastast</p>	<p>TÜ Kliinikumi südamekliiniku juhataja prof. Jaan Eha</p>

	<p>kuulub Tartu Ülikooli senatisse. Tema töögrupp kuulub tippkeskuse The Centre of Excellence for Genomics and Translational Medicine koosseisu. On juhendanud 26 doktoritööd (mitu tema õpilast on nüüd samuti professorid). On enam kui kümne patendi (Eesti, Euroopa, Vene Föderatsioon, USA, Jaapan, Hiina) autor. Ta on oksüdatiivse stressi ja meditsiinilise metaboolmika siirdemeditsiiniliste uuringute algataja Eestis. Paljude meditsiinilise (inimorganismi) biokeemia ja tervisliku toitumise õpikute ja raamatute autor.</p>	
Paul Varul	<p>Teenekas õigusteadlane, mitmekordne minister, vandeadvokaat, professor Paul Varul on vanempartner ja Eesti kohtuvaidluste ja arbitraaži praktikagrupi juht advokaadibüroos TGS Baltic. Ta on lõpetanud Tartu Ülikooli õigusteaduskonna ja saanud Peterburi Riikliku Ülikoolis õigusteaduse kandidaadi kraadi. Ta oli EV justiitsminister Tiit Vähi teises ja kolmandas valitsuses ning Mart Siimanni valitsuses. Ta oli Tartu Ülikooli tsiviilõiguse korraline professor 1992–2015. Ta on olnud Skandinaavia-Balti maksejõuetusõiguse alase koostöövõrgustiku Eesti töögrupi juht, Euroopa Õigusinstituudi asutajaliige ja esimese nõukogu liige, justiitsministeeriumi juures tegutseva maksejõuetuse ekspertnõukogu töögrupi liige ning paljude teiste erialaste nõukogude ja komisjonide esimees või liige Eestis ja Euroopas. Tema töö ja tegevus Eesti õigussüsteemi rajamisel, õppejõu ning tippjuhina väärrib tunnustamist aukodaniku tiitliga.</p>	Tartu Linnavolikogu Reformierakonna fraktsioon
Peeter Volkonski	<p>Mitmekülgne kultuuritegelane Peeter Volkonski pärineb vürstisuguvõsast ning veetnud põhiosa elust Tartus. Ta lõpetas 1976 lavakunstkateedri ning töötas Noorsooteatris, Vanalinna Studios, Vanemuises ja vabakutselisena. Ta on kirjutanud laulusõnu, loonud muusikalisi ja helikujundusi, tegutsenud lavastajana, mänginud kümnetes Eesti filmides ja telelavastustes. Lauljana sai Volkonski laiemalt tuntuks punkansambliga Propeller ning on laulnud ka ansamblites E=mc², Hõim ja ROSTA Aknad. Viimasega esines ta peamiselt Tartu muusikapäevadel, tuues lavale mitmeid humoorikaid ja kultuurilooliselt erudeeritud temaatilisi kavasisid. Volkonski on tuntud ka maailmamuusika koguja, arhiveerija ja Viljandi Kultuuriakadeemia lektorina. 2018. aastal algatas ta ERMi jaoks Eesti suurkujude sünnipaikade virtuaalse jäädvustamise projekti. Samal aastal linastus temast tehtud dokfilm „Viimane vürst”. Ta on tõlkinud ka mitmeid maailmakirjanduse teoseid ja kirjutanud lasteraamatuid.</p>	Eesti Kirjanike Liidu Tartu osakond, Berk Vaher
TARTU TÄHE KAVALERIDE KANDIDAADID		
Tiina Freimann	<p>TÜ Kliinikumi ülemõde Tiina Freimann on suure kogemusega õendusjuht, kes on andnud olulise panuse Tartu ja kogu Eesti tervishoiu arengule. Tiina Freimanni</p>	SA Tartu Ülikooli Kliinikum, Priit Eelmäe

	<p>pikk tööelu on olnud seotud Tartu ja Kliinikumiga – kokku 45 aastat, millest 31 aastat õendusjuhina. Samuti TÜ-ga, kus ta on omandanud magistri- ja doktorikraadi ning õpetanud nii arstiteaduse kui ka õendusteaduse üliõpilasi, lisaks jaganud teadmisi kliinikumi koolituskeskuses ning paljudel konverentsidel ja koolitustel. Ta on aktiivselt tegutsenud tervishoiu, sealhulgas õenduse kutsevaldkonna arendamisega, osaledes erinevates projektides, nõukogudes ja töörühmades. On osalenud Tartu linna ja maakonna arengukavade koostamisel ning aidanud kaasa gümnasistide kutsevalikule, luues kliinikumis praktikavõimalusi. Rahvusvahelise tervist edendavate haiglate ja terviseteenuste võrgustiku koostöö raames on Tiina Freimann 18 aasta jooksul algatanud arvukalt tegevusi kliinikumi töötajate, patsientide ja kohalike elanike tervise edendamiseks ja terviseharituse parandamiseks.</p>	
Tiia Karelson	<p>Väljapaistev kunstiettevõtja ja kunsti propageerija, E-Kunstisalongi juhataja Tiia Karelson on lõpetanud Tartu Ülikooli keemikuna. Tema rajatud E-Kunstisalong on tegutsenud üle 20 aasta. Tänu Tiia Karelsoni ja E-Kunstisalongi tegevusele on Tartu ja kogu Eesti kunstimaailm palju rikkam ja inspireerivam: uute loojate toetamine, ajavagudesse ununenud väljapaistvate autorite ja nende tööde välja toomine, kultuurielu rikastamine paljude näituste, raamatute, oksjonite abil (ligi 50). Tiia Karelson on olnud ka Tartu Kõrgema Kunstikooli nõunike kogu liige. Tartu Ettevõtlike Daamide Assotsiatsioon on tunnustanud Tiia Karelsoni Tartu eduka daami tiitliga 2015. aastal. Väga oluline on olnud tema töö kunstnike ja kunstist huvituvate inimeste kokku viimisel, kunstnike julgustamisel oma tööde müümisel. Ta on väga oluliselt arendanud Tartut kui loomemajanduskeskust. Tema ettevõtlikkus, erudeeritus ja inimlik soojus on inspireerinud paljusid .</p>	Tartu Linnavolikogu Reformierakonna fraktsioon
Raimo Ladva	<p>1949. aastal küüditati Raimo Ladva koos vanematega Siberisse. Külmale maale jäänud lapsepõlv andis Raimole visadust ja sihi, et lisaks enda elu üles ehitamisele aidata endast nõrgemaid, oma saatusekaaslasi. Vabatahtlikku tegevust on ta teinud alates 2003. aastast, kui on olnud MTÜ Murtud Rukkilille Ühing piirkonnajuht Lõuna-Eestis. Nendes aastatesse jääb arvukalt Tartus korraldatud üritusi, mis eelkõige suunatud represseeritutele – konverentsid, kontserdid, infopäevad. Ta on käivitanud Tartus ka represseeritute nõustamispunkti. Tänavu organiseeris ta represseeritute pühendatud jõulujumalateenistuse Tartu Pauluse kirikus. Nüüdseks juba aastaid pensionieas olnud Raimo on endiselt aktiivne. Ta töötab hotellis Dorpat hooldusjuhina, aidanud kaasa Tartu ühe silmapaistvama hotelli</p>	Murtud Rukkilille Ühing, Enno Uibo

	käekäigule ning pälvinud tunnustust oma töö eest.	
Senta-Ellinor Michelson	<p>Senta-Ellinor Michelson on lõpetanud TRÜ defektoloogina. 1971–73 oli ta noortemaja Sõprus kunstiline juht. 1973 asus tööle Eesti Kurtide Ühingu Lõuna-Eesti Keskuse klubisse kunstilise juhina. Seni vaikselt hingitsenud taidlus ja kultuuritöö hakkasid seal jõudsalt edenema. Ta leidis sobilikud ja pädevad ringijuhid, tema entusiasm, suhtlusoskus ja kunstiline nägemus muutsid keskuse taidlusringide töö huvitavaks ja sisutihedaks. Osales nii kurte, vaegkuuljaid kui ka kuuljaid huvilisi. Tema organiseerimisel toimusid reisirid nii Siberisse Baikali äärde kui ka Kaukaasiasse, Krimmi ja mujale. Toimusid toredad puhkeõhtud, mis olid hinnatud ja tuntud üle Tartu linna. 1991. aastal alustas ta tööd TÜ Kliinikumi Lastehaiglas nii õppealajuhataja kui ka õpetajana. Haiglas viibivate väikeste patsientide õpetamisel on vaja erilist kannatlikkust ja südamesoojust. mitmed tollased õpilased meenutavad teda kui toredat õpetajat praegugi. 1998 alustas tööd Tartu Puuetega Inimeste Koja tegevjuhina ning on nüüd selles ametis olnud juba üle 20 aasta. 2001. aastast tegutseb samades ruumides väga tegusalt ka Ropka-Karlova Päevakeskus. Ta on ka mitmete Tartu linna eakamatele inimestele suunatud ja rohkearvuliste osavõtjatega projektide eestvedaja. Senta Michelsoni juhtimisel ja korraldamisel on toimunud Vanemuise kontserdisaalis mitmed puuetega inimeste kultuurifestivalid ja eakate päevad, mis on kokku toonud pilgeni täis saalid ja innustanud taidlusega tegelema aina uusi osalejaid. Ta on olnud Eesti Puuetega Inimeste Koja pikaaegne juhatuse liige.</p>	Eesti Puuetega Inimeste Koda, Tartu Puuetega inimeste Koda, Eesti Kurtide Liidu juhatuse liige Helle Sass
Margit Närska	<p>Margit Närska on oma pika arstliku tegevuse vältel olnud pühendunud lastearst, kellelt on saanud abi nii patsiendid kui ka kolleegid nakkushaigustega laste ravimisel. Lisaks suurepärasele arstlikele oskustele on ta olnud alati aktiivse eluhoiaku ja suure õiglustundega ning hea organiseerimisvõimega, mistõttu keerulistel Eesti taasiseseisvumise eelseil aastail julges ta osaleda Tartu Arstide Liidu tegevuse taastamisel ja pärast seda kuulus aastaid liidu juhatusse. Tema suurepärase tegevust arstkonna huvide kaitsmisel, arstiabi kvaliteedi parandamisel, tervishoiu ja meditsiinikultuuri edendamisel on tunnustanud 2008 Eesti Arstide Liit oma aumärgiga. Margit Närska on kuulunud Eesti Lastearstide Seltsi juhatusse andes suure panuse Eesti laste arstiabi kvaliteedi parandamisse. Ta on suure empaatiavõimega, kaastundlik ja sõbralik inimene, arstina täpne ja tasakaalukas.</p>	Tartu Arstide Liit ja Eesti Lastearstide Seltsi Tartu osakond (Jaan Sütt, Jaanika Ilisson)
Raul Oreškin	<p>Suurem osa Raul Oreškini elust on pühendatud kultuuritegevusele korraldades, luues võimalusi ja inspireerides teisi. Ta alustas oma karjääri Valga kultuuri- ja huvialakeskuses kunstialatöö juhi ja noorsootöö</p>	Tartu Linnavolikogu Sotsiaaldemokraatliku Erakonna fraktsioon

	<p>koordinaatorina. Pärast perega Tartusse kolimist asus ta tööle Anne noortekeskuse programmijuhina, millele järgnes töö linnavalitsuses nii noorsooteenistuses kui ka kultuuriosakonna juhataja kt-na. Raul Oreškin oli Tartu Loomemajanduskeskuse esimene juhataja ja oluline initsiaator. Pärast keskuse edukat käivitamist, Tartu loomemajandusele hinge sisse puhumist ja filmifondi asutamise eeltöö korraldamist tegi Raul Tartust põgusa pausi, ent naasis peatselt taas koduseks saanud linna. Tartu Uue teatri juhina tõestas ta, et kultuuri saab edukalt edasi arendada ka ühisrahastuse abil: Tartu Uue Teatri meeskond kogusid ühisrahastuskampaaniate abil aasta jooksul üle 300 000 eurot, et osta erasektorilt välja teatri kasutuses olnud hoone. Majaostu toetas üle 25 000 inimese. Peale olulise panuse kahe nii märgilise Tartu asutuse arendamisel kuulub tema tähelepanuväärsete saavutuste hulka ka Voronja galerii asutamine. Sidudes linna ja linnalähedast, avalikku ja intiimset on Voronja galerii loonud täiesti uue nähtuse ja kunstisündmuste sarja, mis said pärjatud ka Tartu Kultuurikandja auhinnaga. 2018. aastal andis ta välja lühijuttude kogumiku „Kui ma vananen“. Ta on tegelenud ka maalimisega ja peab praegu Aparaaditehases kunstipoodi “tARTu”. Ta on olnud ligi kahekümne aasta jooksul võrdkuju Tartu kultuurieluga – kogu aeg korraldab midagi, tema maailm on liikumises ja mõnikord kaks sammu teistest ees.</p>	
<p>Mariann Raisma</p>	<p>Tartu Ülikooli muuseumi direktriss Mariann Raisma on lõpetanud ajaloolasena Tartu Ülikooli ning museoloogina Reinwardti akadeemia Hollandis. Ta on tõeline Tartu patrioot ning linna ja ülikooli rahvusvahelise kaaluga ajaloo kirglik tutvustaja. Tema eestvedamisel valmis muuseumis rahvusülikooli 100. aastapäevaks uus <i>alma materi</i> ajaloole pühendatud püsinäitus, kuhu koguti ka kümnete vilistlaste mälestusi. Ta on koostanud ka mahuka koguteose Tartu toomkiriku ajaloost ning on üks Toomemäe välinäituse autoritest. 2019. aastal kuulus Mariann Raisma ka esitlusmeeskonda, kes kaitses rahvusvahelise ekspertkomisjoni ees edukalt Tartu taotlust saada 2024. aasta Euroopa kultuuripealinnaks. Taotluse koostamise protsessis tõestas ta end põhjalikult ajalugu tundva tulevikuvisionäärina, kel on küllaga ideid nii ülikooli, Toomemäe kui kogu Tartu arendamiseks euroopaliku ja rahvusvaheliselt atraktiivse kultuurikeskkonnana.</p>	<p>Eesti Kirjanike Liidu Tartu osakond, Berk Vaher</p>
<p>Miguel Angel Arata Rosenthal</p>	<p>Tartu Rooma-katoliku kiriku preester isa Miguel Angel Arata Rosenthalil saab sel aastal 25 aastat teenimist Pühima Neitsi Maarja Pärispatuta saamise kirikus Tartus. Katoliku preestrina on ta siin oldud aja jooksul kasvatanud koguduse ühtseks ja tegusaks. Tartu kogudus pole mitte preestrikeskne kogudus, vaid kogudus koos</p>	<p>Tiina Siimets</p>

	<p>preestriga, keda kogudus hindab ja armastab. Tema jutlused on andnud paljudele hingepidet heitlikus ajas. Isa Miguel pole manitsenud ega hirmutanud, vaid on näidanud valgust ka siis, kui ümberringi on pimedus. Ta on õpetanud üksteist toetama ja märkama abivajajat, olles ise esimene, kes külastab näiteks haiglas neid, kes on üksikud ja kel on vaja hingetuge. Tartu linna jaoks on oluline Katoliku Hariduskeskuse loomine, mille vaimne isa on muuhulgas isa Miguel, kes on lisaks preestri kutsele olnud hariduskeskuse üks kolmest pidajast. Katoliku kool on esimene kool Tartus, milles on lisaks tavaprogrammi õppimisele suurel määral pööratud tähelepanu väärtuskasvatusele, sõbralikkusele ja abivajajate aitamisele. Isa Miguel on alati olnud olemas kõigi selle kooli laste jaoks, kuulamas nende muresid ja aitamas üle rasketest aegadest. Tema kooli pidajaks olemise jooksul on saanud kool oma haldusalasse Oru tänaval asuva endise lastekliiniku hoone, kus nüüd paikneb algklasside koolimaja ning lasteaed. Uuest õppeaastast on kavas avada gümnaasium. Hariduskeskusele on ehitatud mitmeid juurdeehitusi, kultuurikoda ja spordihoone. Ta on omandanud eesti keele, kuid tutvustab tartlastele ka oma kodumaa kultuuri ja kombeid ning hispaania keelt.</p>	
Osvald Sasko	<p>Osvald Sasko on Admiral Pitka Relvavendade Ühenduse liige ning Tartu Rahu Põlistamise Seltsi esimees. Paljus tänu Osvald Sasko tegevusele on toimunud Tartu rahulepinguga seotud tähistusüritused ja avalikud kõnekoosolekud nii Tartus kui mujal Eestis, sealhulgas aastate vältel saanud teoks Tartu rahulepingu tähistusüritused 2. veebruaril. Osvald Sasko on kirjastanud Tartu rahulepingu uue faksimileväljaande, millega on varustatud nüüd nii riigikogu liikmed kui Eesti Vabariigi välisministrid. Tartu rahulepingu 100. aastapäeva künnisel väärrib Eesti Vabariigi järjepidevuse hoidmisel ja rahvale meie riigi sünnidokumendi tähtsuse laiemal selgitamisel tehtud töö tunnustamist.</p>	Tartu Linnavolikogu EKRE fraktsioon
Meeli Solnik	<p>2020. aasta on Maailma Tervishoiuorganisatsioon kuulutanud õdede ja ämmaemandate aastaks. Meeli Solniku esitamisega soovitakse tuua senisest enam tähelepanu õdedele, arstide pühendunud abilistele, sageli asendamatutele iseseisvatele meditsiiniabi osutajatele. Meeli Solnik on inimene, tänu kellele on Tartus üles ehitatud erakorralise meditsiini, anesteesia ja intensiivravi õendustöö, mille mõju ulatub üle kogu Eesti ja mille üle ollakse siiralt uhked. Ta alustas oma tööd õena Tartu Maarjamõisa Haiglas 1972. aastal. 1981. aastal asus ta reanimatsiooni osakonna vanemõeks, 2005. aastast kuni tänaseni on ta Tartu Ülikooli Kliinikumi anesteesioloogia ja intensiivravi kliiniku ülemõde. Nende aastakümnete jooksul on õendustöö tema otsesel</p>	Tartu Ülikooli Kliinikumi anesteesioloogia ja intensiivravi kliinik, Joel Starkopf, Ago Kõrgvee, Tiina Freimann, Veronika Reinhard, Helen Valk, Juri Karjagin, Ilona Pastarus

	juhtimisel teinud imetlusväärse kvalitatiivse hüppe. Eriti erakorralise meditsiini, anesteesia ja intensiivravi alal on näha, kuidas kunagisest halastajaõest on saanud kõrgelt haritud, professionaalne tervishoiutöötaja, kes lisaks hoolitsusele ja soojale suhtumisele suudab iseseisvalt leida lahendusi ka kõige kriitilisemate haigusseisundite korral.	
Tiina Stelmach	<p>Tiina Stelmach on arst, kes on oma elu ja töö pühendanud puuetega/erivajadustega lastele, noorukitele ja nende peredele. Olles Eesti Agrenska Fondi juhatuse liige, on ta perede projekti juhina seisnud selle eest, et pered, kus kasvab erivajadusega/puudega või harvaesineva haigusega laps või noor, saaksid parimat abi perede võimalikult normaalseks funktsioneerimiseks. Eesti Agrenska Fond on esimene riikliku lapsehoiuteenuse osutaja Eestis raske ja sügava puudega lastele just tänu Tiina Stelmachi eestvõtmisele. Tema juhtimisel on pakutud peredele, kus kasvab puude/erivajadusega laps spetsiaalset, lapse vajadusest lähtuvat kodust lapsehoiuteenust juba 13 aastat ja pea sama kaua ka vastavat tugiisikuteenust ning hoiulaagreid raske ja sügava puudega lastele. Peresid, kes on saanud aastaringset igaküüsid tugiteenuseid ja individuaalset perenõustamist sotsiaalsüsteemis orienteerumiseks ja erinevate sotsiaalteenuste korraldamiseks, on kolme viimase aasta jooksul olnud umbes 150. Viimasel ajal on Eesti Agrenska Fondi üheks oluliseks ülesandeks lisandunud tegelemine harvikaigusi põdevate isikutega, eesmärgiga vähendada pere murekoormat, kui selgub, et pere oodatud ja armastatud lapsel on haigus, millel sageli puudub ravi ja mis võib olla elu lühendav. Pereprojektide juhina on Tiina Stelmachi vastutada olnud ka perelaagrid, kus pered saavad vajalikku informatsiooni nii lapse haigusest kui ka võimalikest tugiteenustest, võimaluse vastastikku suhelda ja üksteisele tuge ning kogemusi pakkuda. Probleemile laiema tähelepanu pööramiseks toimuvad Agrenska Fondi ja Puuetega Inimeste Koja harvikaiguste ümarlauad, kus tutvustatakse harvikaigusi ning osalejateks on nii spetsialistid kui haigusi põdevate laste pered ja haiged ise, kes oma kogemusi jagavad. Selles projektis on Tiina Stelmachil koordinaatori ülesanded. Ta on ka üks aktiivne „Harvik/haruldaste haiguste arengukava Eestis“ koostajatest.</p>	Eesti Agrenska Fond, juhatuse esimees Tiina Talvik, nõukogu liige Tiia Reimand
Karin Varik	1969 tuli õppima Tartu Ülikooli, sellest ajast on olnud seotud Tartu linna ja tervishoiusüsteemiga. Alustas TÜ Kliinikumis 1971 õena, alates 1976 töötab arstina, lastekirurgina. 1983–2000 oli TÜ õppejõud, lastekirurgia assistent; 2000–16 TÜ Kliinikumi lastekirurgia osakonna juhataja lastekirurgia alal. Vanemarst-õppejõud lastekirurgia alal kuni praeguseni. On edendanud ja	Tartu Linnavolikogu Sotsiaaldemokraatliku Erakonna fraktsioon

	arendanud vastsündinute kirurgiat, panustanud olulisel määral lastekirurgia arengusse.	
--	--	--

Koostas esitatud taotluste põhjal:

Lilian Lukka
avalike suhete osakonna kommunikatsioonijuht
lilian.lukka@raad.tartu.ee
736 1212, 516 4592